This paper tries to express the economic thoughts of
Abu Abdullah Muhammad bin Hasan bin Farqad
Jazariya As-Syaibani or better known as As-Shibani. He
was born in the city of Wasith 132 H / 750 M. He poured
As-Syaibani's economic thoughts into five main
elements, namely 1. Al-Kasb (Work), 2. the concept of
wealth and poverty, 3. Classifying economic enterprises
4. needs- economic needs and 5. distribution of jobs.
According to As-Syaibani, efforts in advancing the
Islamic economy during the Abbasid dynasty were
divided into four, namely: 1).

Keywords: Thought, Islamic Economics, As-

Syaibani

Tulisan ini mencoba mengemukakan pemikiran ekonomi
Abu Abdullah Muhammad bin Hasan bin Farqad Jazariya

As-Syaibani atau yang lebih dikenal dengan As-Syaibani.

Ia lahir di kota Wasith 132 H/750 M. Pemikiran ekonomi

As-Syaibani ia tuangkan dalam lima unsur pokok yaitu 1.
Al-Kasb (Kerja), 2. konsep kekayaan dan kefakiran, 3.

Mengklasifikasi usaha-usaha perekonomian 4. kebutuhan-

kebutuhan ekonomi dan 5. distribusi pekerjaan. Menurut

A. Sejarah Singkat Dinasti Abbasiyah

Dinasti Abbasiyah diambil dari nama Al-Abbas bin Abdul Mutholib, paman Nabi
Muhammad SAW. Pendirinya ialah Abdullah As-Saffah bin Ali bin Abdullah bin Al-
Abbas atau lebih dikenal dengan sebutan Abu Al-Abbas As-Saffah. Dinasti Abbasiyah
berdiri antara tahun 132 H/750 M. (Amin, 2014).Badri Yatim juga mengatakan, tokoh
pendiri Dinasti Abbasiyah adalah Abu Al-Abbas As-Saffah, Abu Ja’far Al-Mansur, Ibrahim
Al-Imam dan Abu Muslim Al-Khurasani hingga Islam mencapai zaman keemasan.

B. Biografi Singkat As-Syaibani
Nama lengkapnya adalah Abu Abdullah Muhammad bin Hasan bin Farqad Jazariya

As-Syaibani. Nama As-Syaibani diambil dari asalayahnya. (Nasrun, 2018). As-Syaibani
lahir di kota Wasith 132 H/748 M dan wafat189 H/804 M, lahir pada akhir Dinasti
Umayyah dan permulaanDinasti Abbasiyah. Ayahnya adalah seorang tentara Syam pada
masaDinasti Umayyah dan tinggal di Damaskus kemudian pindah danmenetap ke Kufah.
(Mujahidin, 2015)Ayahnya berasal dari negeri Syaiban di wilayah jazirah Arab.

(Nasrun, 2018).Namun, tugas ini hanya berlangsung singkat
karena As-Syaibani kemudian mengundurkan diri untuk lebih berkosentrasi pada
pengajaran dan penulisan fikih. As-Syaibani meninggal pada tahun 189 H (804 M) di kota
Ar-Ray dekat Teheran dalam usia 58 tahun. (Karim, 2004).

C. Kondisi Ekonomi Dinasti Abbasiah Masa As-Syaibani
Ekspansi Islam yang berlangsung dari pertengahan abad ketujuh sampai dengan